Ethiopian People's Congress for United Struggle (Shengo)

[www.ethioshengo.org](http://www.ethioshengo.org) [shengo.derbiaber@gmail.com](mailto:shengo.derbiaber@gmail.com)

ሐምሌ 26 ቀን 2008 ዓ. ም (August 2, 2016)

## ሕዝብን አፍኖና በኃይል ረግጦ መግዛት ያብቃ!

በትላንትናው ዕለት ትንሽ ትልቅ፣ ወንድ ሴት፣ ከተሜ ገጠሬ፣ ሳይል የጎንደር ሕዝብ ከዳር እስከ ዳር በነቂስ ወጥቶ ከተማዋን ባጨናነቀ መልኩ የህወሓት አገዛዝ የፈጠረውን የሽብርና የፍርሃት አጥር ሰብሮ በመውጣት የተቃውሞ ድምጹን በሰላማዊ መንገድ አሰምቶ ወደቤቱ ተመልሷል። ምንም እንኳን አገዛዙ የተቃውሞ ሰልፉ እንዳይካሄድ ማናቸውንም እርምጃዎች ቢወስድም፣ ግፍ የበዛበት፣ የቆረጠና የተባበረን